
UCHWAŁA Nr XXVIII/347/2004 
Rady Miasta Legionowo

z dnia 30 listopada 2004 roku

w sprawie podatków i opłat lokalnych

Na podstawie art.5, art.7 ust.3, art.10, art. 12b, art.14, art.18,  art.19 i art. 20 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r.  Nr 9, poz.  84
z  późn.  zm.)1,  art.  18  ust.  2  pkt  8,  art.  40  ust.  1,  art. 42  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)2, obwieszczenia Ministra
Finansów z dnia 26 października 2004 roku w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych
w podatkach  i  opłatach  lokalnych  (M.P.  Nr  46,  poz.  794)  i  obwieszczenia  Ministra  Finansów
z  dnia  8  października  2004  roku  w  sprawie  stawek  podatku  od  środków  transportowych
obowiązujących w 2005 roku (M. P. Nr 43, poz. 753) 

Rada Miasta Legionowo uchwala, co następuje:

Rozdział 1
Podatek od nieruchomości

§ 1

Z dniem 1  stycznia  2005  roku  ustala  się  na  terenie  Gminy Legionowo stawki  podatku
od nieruchomości w wysokości:
1) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich

części 0,54 zł
2) od  1  m2 powierzchni  użytkowej  budynków  lub  ich  części

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie
działalności gospodarczej 16,00 zł

3) od  1  m2 powierzchni  użytkowej  garaży  podziemnych  w
placówkach  handlowych  i  usługowych,  wykorzystywanych
nieodpłatnie przez klientów tych placówek

10,80 zł

4) od  1  m2 powierzchni  użytkowej  budynków  lub  ich  części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  w zakresie
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym

5,00 zł

5) od  1  m2 powierzchni  użytkowej  budynków  lub  ich  części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  w zakresie
udzielania świadczeń zdrowotnych

3,49 zł

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683, Dz. U. z 2003 r. Nr 200, poz. 1683,
Nr 110, poz. 1039,  Nr 203,  poz.1966,  Nr 200,  poz. 1953,  Dz. U. z 2004  r.  Nr 96,  poz. 874,  Nr 188,  poz. 1840,  Nr 92,  poz. 880  i  884,
Nr 96, poz.  959, Nr 123, poz. 1291.  

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558, Nr 113,  poz. 984,
Dz.  U.  z  2003  r.  Nr  214,  poz.  1806,  Nr  80,  poz.  717,  Nr  162,  poz.  1568,  Dz.  U.  z  2004  Nr  153,  poz.  1271,  Nr.  102,  poz.  1055,
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759.      

1



6) od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich
części,  w  tym zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej  statutowej
działalności  pożytku  publicznego  przez  organizacje  pożytku
publicznego 6,00 zł

7) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z
2002 roku Nr 9, poz.84 z późn.zm.)

8) od powierzchni gruntów
a) od  1  m2 powierzchni  gruntów  związanych  z  prowadzeniem

działalności  gospodarczej,  bez  względu  na  sposób
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków

0,65 zł

b) od  1  ha  powierzchni  gruntów  pod  jeziorami,  zajętych  na
zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 2,11 zł

c) od 1 m2 powierzchni pozostałych gruntów, w tym zajętych na
prowadzenie  odpłatnej  statutowej  działalności  pożytku
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 0,17 zł

§ 2
Zwalnia się od podatku od nieruchomości powierzchnie budynków, będących własnością
osób  fizycznych,  zajmowanych  przez  lokatorów na  podstawie  decyzji  administracyjnych
wydanych na podstawie przepisów o szczególnym trybie najmu lokali.

Rozdział 2
Podatek od środków transportowych

§ 3

Z  dniem 1  stycznia  2005  roku  ustala  się  na  terenie  Gminy Legionowo stawki  podatku
od środków transportowych w wysokości:
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej

pojazdów:
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 460,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 720,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 830,00 zł

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym
lub  zawieszeniem  uznanym  za  równoważne  o  dopuszczalnej
masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 15 ton
- o liczbie osi – dwie 1.090,00 zł

2



b) równej lub wyższej niż 15 ton i mniejszej niż 18 ton
- o liczbie osi – dwie 1.170,00 zł

- o liczbie osi - trzy 940,00 zł

c) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 23 tony
- o liczbie osi - trzy 1.310,00 zł

d) równej lub wyższej niż 23 tony i mniejszej niż 26 ton
- o liczbie osi - trzy 1.380,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 1.100,00 zł

e) równej lub wyższej niż 26 ton i mniejszej niż 29 ton
- o liczbie osi – cztery i więcej 1.470,00 zł

f) równej lub wyższej niż 29 ton
- o liczbie osi – cztery i więcej 1.710,00 zł

g) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym
lub  zawieszeniem  uznanym  za  równoważne  o  dopuszczalnej
masie  całkowitej  równej  lub  wyższej  niż  12  ton,  nie
wymienionych w lit.a-f 1.710,00 zł

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi
jezdnych  niż  określony  w  pkt  2,  o  dopuszczalnej  masie
całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 15 ton
- o liczbie osi – dwie 1.210,00 zł

b) równej lub wyższej niż 15 ton i mniejszej niż 18 ton
- o liczbie osi – dwie 1.300,00 zł

- o liczbie osi - trzy 1.030,00 zł

c) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 23 tony
- o liczbie osi - trzy 1.440,00 zł

d) równej lub wyższej niż 23 tony i mniejszej niż 26 ton
- o liczbie osi - trzy 1.630,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 1.230,00 zł

e) równej lub wyższej niż 26 ton i mniejszej niż 29 ton
- o liczbie osi – cztery i więcej 1.710,00 zł

f) równej lub wyższej niż 29 ton
- o liczbie osi – cztery i więcej 2.452,80 zł

3



g) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi
jezdnych  niż  określony  w  pkt  2,  o  dopuszczalnej  masie
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, nie wymienionych w
lit.a-f 2.220,00 zł

4) od  ciągników siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do
używania  łącznie  z  naczepą  lub  przyczepą,  o  dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 460,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 510,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 630,00 zł

5) od  ciągników siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do
używania  łącznie  z  naczepą  lub  przyczepą,  z  zawieszeniem
pneumatycznym lub  zawieszeniem  uznanym za  równoważne,
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton
- o liczbie osi – dwie 800,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 25 ton
- o liczbie osi – dwie 1.030,00 zł

c) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 31 ton
- o liczbie osi – dwie 1.060,00 zł

d) równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton włącznie
- o liczbie osi - dwie 1.470,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.290,00 zł

e) powyżej 36 ton i mniejszej niż 40 ton
- o liczbie osi - dwie 1.470,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.290,00 zł

f) równej lub wyższej niż 40 ton
- o liczbie osi - trzy 1.790,00 zł

g) od  ciągników siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do
używania  łącznie  z  naczepą  lub  przyczepą,  z  zawieszeniem
pneumatycznym lub  zawieszeniem  uznanym za  równoważne,
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów
-  równej  lub  wyższej  niż  12  ton  do  36  ton  włącznie,  nie
wymienionych w lit.a-d

1.290,00 zł

- powyżej 36 ton, nie wymienione w lit.e-f 1.790,00 zł

4



6) od  ciągników siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do
używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z innym systemem
zawieszenia osi jezdnych niż określony w pkt 5, o dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton
- o liczbie osi – dwie 870,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 25 ton
- o liczbie osi – dwie 1.030,00 zł

c) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 31 ton
- o liczbie osi – dwie 1.160,00 zł

d) równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton włącznie
- o liczbie osi - dwie           1. 937,76 zł

- o liczbie osi – trzy 1.790,00 zł

e) powyżej 36 ton i mniejszej niż 40 ton
- o liczbie osi - dwie 2.000,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.790,00 zł

f) równej lub wyższej niż 40 ton
- o liczbie osi - trzy            2.548,65 zł

g) od  ciągników siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do
używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z innym systemem
zawieszenia osi jezdnych niż określony w pkt 5, o dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów
-  równej  lub  wyższej  niż  12  ton  do  36  ton  włącznie,  nie
wymienionych w lit.a-d

1.790,00 zł

- powyżej 36 ton, nie wymienione w lit.e-f 2.300,00 zł

7) od  przyczep  i  naczep,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym
posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą  od  7  ton  i  poniżej
12 ton,  z  wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z  działalnością
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 240,00 zł

8) od  przyczep  lub  naczep  z  zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie
całkowitej  zespołu  pojazdów  (z  wyjątkiem  związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego):

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton
- o liczbie osi – jedna               390,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 25 ton

5



- o liczbie osi – jedna 540,00 zł

- o liczbie osi – dwie 430,00 zł

c) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 28 ton
- o liczbie osi – jedna 610,00 zł

- o liczbie osi – dwie 500,00 zł

d) równej lub wyższej niż 28 ton i mniejszej niż 33 tony 
- o liczbie osi – dwie 700,00 zł

e) równej lub wyższej niż 33 tony do 36 ton włącznie
- o liczbie osi – dwie 880,00 zł

- o liczbie osi - trzy 700,00 zł

f) powyżej 36 ton i mniejszej niż 38 ton
- o liczbie osi – dwie 880,00 zł

- o liczbie osi - trzy 700,00 zł

g) równej lub wyższej niż 38 ton
- o liczbie osi – dwie 1.190,00 zł

- o liczbie osi - trzy 980,00 zł

h) od  przyczep  lub  naczep  z  zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie
całkowitej  zespołu  pojazdów  (z  wyjątkiem  związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego)
-  równej  lub  wyższej  niż  12  ton  do  36  ton  włącznie,  nie
wymienionych w lit.a-e

880,00 zł

- powyżej 36 ton, nie wymienionych w lit.f-g 1.190,00 zł

9) od  przyczep  lub  naczep  z  innym  systemem  zawieszenia  osi
jezdnych  niż  określony  w  pkt  8,  o  dopuszczalnej  masie
całkowitej  zespołu  pojazdów  (z  wyjątkiem  związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego):

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton
- o liczbie osi – jedna 430,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 25 ton
- o liczbie osi – jedna 590,00 zł

- o liczbie osi – dwie 480,00 zł

c) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 28 ton

6



- o liczbie osi – jedna 670,00 zł

- o liczbie osi – dwie 540,00 zł

d) równej lub wyższej niż 28 ton i mniejszej niż 33 tony 
- o liczbie osi – dwie 880,00 zł

e) równej lub wyższej niż 33 tony do 36 ton włącznie
- o liczbie osi – dwie 1.340,00 zł

- o liczbie osi - trzy 980,00 zł

f) powyżej 36 ton i mniejszej niż 38 ton
- o liczbie osi – dwie 1.340,00 zł

- o liczbie osi - trzy 980,00 zł

g) równej lub wyższej niż 38 ton
- o liczbie osi – dwie 1.750,00 zł

- o liczbie osi - trzy 1.330,00 zł

h) od  przyczep  lub  naczep  z  innym  systemem  zawieszenia  osi
jezdnych  niż  określony  w  pkt  8,  o  dopuszczalnej  masie
całkowitej  zespołu  pojazdów  (z  wyjątkiem  związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego)
-  równej  lub  wyższej  niż  12  ton  do  36  ton  włącznie,  nie
wymienionych w lit.a-e

1.340,00 zł

- powyżej 36 ton, nie wymienionych w lit.f-g 1.750,00 zł

10) od autobusów – w zależności od liczby miejsc do siedzenia
a) mniejszej niż 30 miejsc 750,00 zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.280,00 zł

§ 4

1. Dla  pojazdów określonych w §  3  pkt  1,  4,  7  i  10  wyprodukowanych po  31  grudnia
2001 roku, stawki podatku od środków transportowych w 2005 roku zmniejsza się o 15%
i określa się w wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej
pojazdów:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 390,00 zł

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 610,00 zł

- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 710,00 zł

7



b) od  ciągników  siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do
używania  łącznie  z  naczepą  lub  przyczepą,  o  dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 390,00 zł

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 430,00 zł

- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 540,00 zł

c) od  przyczep  i  naczep,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym
posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą  od  7  ton  i  poniżej
12 ton,  z  wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z  działalnością
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 210,00 zł

d) od autobusów – w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
- mniejszej niż 30 miejsc 640,00 zł

- równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.090,00 zł

2. Dla  pojazdów określonych w §  3  pkt  1,  4,  7  i  10  wyprodukowanych po  31  grudnia
1996 roku, stawki podatku od środków transportowych w 2005 roku zmniejsza się o 8%
i określa się w wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej
pojazdów:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 420,00 zł

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 660,00 zł

- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 760,00 zł

b) od  ciągników  siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do
używania  łącznie  z  naczepą  lub  przyczepą,  o  dopuszczalnej
masie całkowitej zespołu pojazdów:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 420,00 zł

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 470,00 zł

- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 580,00 zł

c) od  przyczep  i  naczep,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym
posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą  od  7  ton  i  poniżej
12 ton,  z  wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z  działalnością
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 220,00 zł

d) od autobusów – w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
- mniejszej niż 30 miejsc 690,00 zł

- równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.180,00 zł

8



Rozdział 3
Podatek od posiadania psów

§ 5 

1. Z dniem 1 stycznia 2005 roku ustala się na terenie Gminy Legionowo stawkę podatku
od posiadania psów w kwocie  45,00 zł za każdego psa.

2. Podatek płatny jest:
1) do 30 kwietnia 2005 roku dla osób posiadających psy przed tym terminem,
2)  do  31  października  2005  roku  dla  osób,  które  stały  się  posiadaczami  psów
po 30 kwietnia 2005 roku,
3) w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego dla osób, które stały się
posiadaczami psów po 31 października 2005 roku.

3. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) od posiadania psa wziętego ze schroniska.
2) Zwolnienie, o którym mowa w pkt 1 przysługuje w roku podatkowym, w którym pies
został wzięty ze schroniska.
3)  Warunkiem skorzystania ze zwolnienia,  o którym mowa w pkt  1  jest  przedłożenie
zaświadczenia wydanego przez schronisko opieki nad zwierzętami. 

4. Zarządza się pobór podatku od posiadania psów w drodze inkasa.
5. Inkasentami podatku od posiadania psów są:

1)  Komunalny  Zakład  Budżetowy  ul.Jagiellońska  13a  –  od  osób  posiadających  psy,
zamieszkujących w budynkach komunalnych,
2) Urząd Miasta Legionowo – od pozostałych mieszkańców miasta.

6. Ustala  się  wynagrodzenie  za  inkaso  w  wysokości  15%  kwoty  podatku,  pobranej
i wpłaconej do kasy Urzędu Miasta.

Rozdział 4
Opłaty lokalne

§ 6

1. Z dniem 1 stycznia 2005 roku ustala się na terenie Gminy Legionowo następujące stawki
dzienne opłaty targowej:

Wielkość stanowiska Artykuły spożywcze nie
przetworzone przemysłowo

Artykuły pozostałe

1) do 2 m2 włącznie 3,20 zł 5,40 zł
2) powyżej 2 m2 do 4 m2 włącznie 6,40 zł 10,80 zł
3) powyżej 4m2 do 8m2 włącznie 12,80 zł 21,60 zł
4) powyżej 8 m2 do 16m2 włącznie 25,60 zł 43,20 zł
5) powyżej 16m2 wielokrotność stawki dla stanowiska do 16m2

9



Rodzaj sprzedawanego towaru:
6) ptactwo i króliki 3,40 zł/ m2

2. W miejscach wyznaczonych do prowadzenia sprzedaży targowiskowej, gdzie wytyczenie
stanowisk  określonych  w  ust.1  jest  z  różnych  względów  niemożliwe,  ustala  się
następujące stawki dziennej opłaty targowej:

1) dla artykułów spożywczych nie przetworzonych przemysłowo 1,60 zł/m2

2) dla artykułów pozostałych 2,70 zł/m2

§ 7

Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.
1. Inkasentami opłaty targowej na targowiskach i w miejscach, których lokalizacja została

ustalona  uchwałą  Nr  LIII/581/2002  Rady Miejskiej  w  Legionowie  z  dnia  7  czerwca
2002 roku w sprawie uporządkowania handlu na terenie miasta Legionowa, są:

a)  na  targowisku  na  osiedlu  „Piaski”  przy  ulicy  Zegrzyńskiej  -  osoba  prowadząca
targowisko, na podstawie stosownej umowy zawartej z Gminą Legionowo,

b)  na  targowiskach  zlokalizowanych  przy  ulicy  Jana  III  Sobieskiego  na  odcinku
od wysokości wjazdu do bloków 69 i 70 w kierunku ulicy Z. Krasińskiego, przy ulicy
gen.  Józefa  Sowińskiego  10,  przy  Cmentarzu  Miejskim  i  na  pozostałych  miejscach,
na których prowadzony jest handel – Urząd Miasta Legionowo.

§ 8

Wynagrodzenie  inkasentów  opłaty  targowej  na  targowisku  na  osiedlu  „Piaski”  przy
ul.  Zegrzyńskiej  stanowi  10% zebranej  i  wpłaconej  do  kasy Urzędu  Miasta  Legionowo
kwoty opłaty targowej.

§ 9

Wprowadza się opłatę administracyjną za czynności urzędowe wykonywane przez organy
gminy w wysokości:

1) za wydanie wypisu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

a) za jedną stronę formatu A-4 50,00 zł

b) za każdą następną stronę formatu A-4 10,00 zł
(nie więcej
jednak niż
199,50 zł)

2) za wydanie wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

a) format A-3 20,00 zł

b) format A-4 10,00 zł

10



Rozdział 5
Przepisy końcowe

§ 10

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo.

§ 11

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 12

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od
dnia 1 stycznia 2005 roku.

Przewodniczący Rady
dr Lech Jerzy Hryniszyn

11


